DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 101Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, por meio da Comissão de Li-
citação-CPL, torna público aos interessados, que tendo em vista aos a alte-
rações feitas no Edital, a Administração Municipal resolveu adiar a Sessão
da Concorrência Pública 001/2019, que tem como Objeto Contratação de
Empresa para Execução de Pavimentação Asfáltica com CBUQ em área de
104.397,63 m2 com 15.632,76 km nas vias do Município de Abaetetuba/PA. Por
oportuno, destaca-se que o objeto passa a ter a seguinte redação: Pavimentação
Asfáltica e Drenagem Superfi cial nas Vias do Município de Abaetetuba, conso-
ante Convênio 008/2019, celebrado entre o SEPLAN e a Prefeitura Municipal de
Abaetetuba. Nestes termos a Sessão Pública marcada para o dia 10/10/2019,
às 09:00 hs, fi ca adiada “sine die” para necessárias alterações no Edital e seus
anexos, sendo que que o mesmo será republicado com as devidas correções.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 474239

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao Contrato nº 016/2018. Decorrente: Pregão
Eletrônico 008/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Se-
cretaria Municipal de Saúde. Contratada: Gráfi ca Porfi rio Eireli - Me, CNPJ
24.903.231/0001-73. Objeto: Contratação de empresa especializada na con-
fecção de material gráfi co. 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vi-
gência de contrato celebrado entre as partes de 30/06/2019 a 30/12/2019;
3º termo aditivo de acréscimo de valor 25%. Vigência de 30/06/2019 a
30/12/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Alcides
Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 474238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Sra. Kelly Renny Barros Ferreira,
homologa as empresas vencedoras: RCA Dist. de Prod. Hospitalares e Com.
Equip. de Informatica Eireli, venceu itens no valor total de R$ 7.969.375,03
(Sete milhões novecentos e sessenta e nove mil trezentos e setenta e cinco
reais e três centavos); DIGEMAN - Dist. de Medicamentos Ananindeua Ltda,
venceu itens no valor total de R$ 3.430.448,00 (Três milhões quatrocentos
e trinta mil e quatrocentos e quarenta e oito reais); Paramed Distribuidora
de Medicamentos Ltda, venceu itens no valor total de R$ 2.960.540,00 (Dois
milhões, novecentos e sessenta mil e quinhentos e quarenta reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019
Processo: 052/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presen-
cial SRP nº 023/2019; Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Medicamentos Atenção Básica, Material Técnico Hospita-
lar, Medicamentos para Ala Hospitalar, material para bloco cirúrgico, mate-
rial laboratorial, material de raio x, medicamentos Controlados e Material
Odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Anajás/PA; Órgão gerenciador: Fundo Municipal de Saúde;
CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentores da Ata de Registro de Preços nº
014/2019: RCA Dist. de Prod. Hospitalares e Com. Equip. de Informatica
Eireli, CNPJ nº 26.543.386/0001-71; Digeman - Dist. de Medicamentos
Ananindeua Ltda; CNPJ nº 07.336.942/0001-94; Paramed Distribuidora De
Medicamentos Ltda; CNPJ nº 16.647.278/0001-95 Vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de 05 de Setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO Nº 037/2019 - 038/2019 - 039/2019. Pregão Presen-
cial SRP Nº 023/2019, Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no Fornecimento de Medicamentos Atenção Básica, Material Técnico Hos-
pitalar, Medicamentos para Ala Hospitalar, material para bloco cirúrgico,
material laboratorial, material de raio x, medicamentos Controlados e Ma-
terial Odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Anajás-PA. CONTRATO Nº 037/2019. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: RCA DIST. de Prod. Hospitalares
e Com. Equip. de Informatica Eireli. Valor total de R$ 7.969.375,03 (Sete
milhões novecentos e sessenta e nove mil trezentos e setenta e cinco re-
ais e três centavos). Vigência 06/09/2019 à 31/12/2019; CONTRATO Nº

038/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: DIGEMAN
- Dist. de Medicamentos Ananindeua Ltda. Valor total de R$ 3.430.448,00
(Três milhões quatrocentos e trinta mil e quatrocentos e quarenta e oito
reais). Vigência 06/09/2019 à 31/12/2019; CONTRATO Nº 039/2019. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Paramed Distribuidora de
Medicamentos Ltda. Valor total de R$ 2.960.540,00 (dois milhões novecen-
tos e sessenta mil e quinhentos e quarenta reais). Vigência 06/09/2019 à
31/12/2019.

Protocolo: 474240

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS - PARÁ

EXTRATO DO CONTRATO  PG Nº  39/2019
Extrato de Contrato Pg nº 39/2019 -  Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria das Barreiras, PA; Contratado:  , AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA;
CNPJ Nº 83.322.412/0001-75, Rua Tupinambás, SN, Q 43, Novo Horizonte,
Redenção PA. Objeto:  aquisição de combustível, óleo diesel para atendimen-
to ao convênio nº 008/2019 SETRAN/PA.  Valor  global de R$  200.416,54
- duzentos mil, quatrocentos e dezesseis reais, e cinquenta e quatro centa-
vos;  valo/litro de R$ 3,99 - três reais e noventa e nove centavos; vigência
12.09.2019 à 31.12.2019/  José Barbosa de Faria/ Prefeito Municipal

Protocolo: 474253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2019 - SEMINFRA
Objeto: Construção de Unidades Habitacionais em Santarém - Conjunto
Residencial Área Verde E Santo André. Data da abertura: 17 de Outubro
de 2019. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital
e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h
às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone
(093)3523-2726. Ana Erika Maia de Siqueira - Presidente da Comissão

Protocolo: 474254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, materiais hospitalares, para suprir as necessidades do Hospital
Municipal São Francisco de Assis, CAPS, Maternidade Municipal São Fran-
cisco de Assis, Farmácia Básica, Posto de Saúde e demais Unidades de
Saúde do Fundo Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCEDOR: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$ 277.610,26
VENCEDOR: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELLI
VALOR: R$ 380.355,58
VENCEDOR: C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$ 289.504,90
VENCEDOR: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$ 69.439,60
VIGÊNCIA DA ATA: 11/09/2019 a 11/09/2020
VALOR TOTAL DA ATA: R$1.016.910,34

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 474255
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

O Município de Cachoeira do Piriá - Pará NOTIFICA a empresa Deposito
Estrela M. E. Ltda, CNPJ Nº 20.077.062/0001-09, por não está cumprindo